Acest corp va avea să îngrijească de echipajii cuirasatei Cei douăspre zece apostoli; de un doc plutitor de două golete, de un vapor și de un transport încă în construcție.

??

Astăzi D. Lascar Catargiu, prim ministru al M. S. Domnitorului Carol I la 1866 face parte din cabinet.

Il întrebăm dar:
Ce se face cu cei 12.000 galbeni dăruți de Carol I prin scrisoarea Sa din 2 (14) Iunie 1866 adresata Ministrului de culte C. A. Rosetti și publicată în „Monitorul” cu Nr. 118?

Care este așezământul de binefacere fondat cu această sumă? Dacă banii s'au capitalizat, cât reprezintă astăzi suma dăruită?

Boala lui Wilhelm II

Ziarele engleze sunt foarte îngrijate de sănătatea lui Wilhelm II.